Редакция от 22 авг 2017

Постановление Правительства Ростовской области от 06.03.2014 № 151

О сообщении отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими

официальными мероприятиями (с изменениями на 18

августа 2017 года)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2014 года № 151

О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями

_____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства РО от 3 августа 2017 года № 529,

постановлением Правительства РО от 18 августа 2017 года № 578.

_____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной

гражданской службе Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 N

297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции", Постановлением Правительства Российской Федерации от

09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка

в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации" Правительство Ростовской области постановляет:

https://1glv.ru/#/document/99/901904391/
https://1glv.ru/#/document/99/902135263/
https://1glv.ru/#/document/99/902333891/
https://1glv.ru/#/document/99/902333891/
https://1glv.ru/#/document/99/499069148/
https://1glv.ru/#/document/99/499069148/

1. Утвердить Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка

в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями согласно приложению N 1.

1.1. Установить, что руководители органов исполнительной власти Ростовской области,

сдавшие подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, могут его выкупить, направив на имя Губернатора Ростовской области

заявление о выкупе подарка по форме согласно приложению N 2 к Положению о

сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

утвержденному настоящим постановлением, не позднее двух месяцев со дня сдачи

подарка. Прием указанных заявлений осуществляет социально-хозяйственный отдел

Правительства Ростовской области.

2. Органам исполнительной власти Ростовской области представлять ежеквартально, до

15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Правительство Ростовской

области информацию о получении руководителями и заместителями руководителей

соответствующих органов исполнительной власти Ростовской области подарка по форме

согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

______________________

Примечание изготовителя базы данных: приложения №№ 1-2 сохранены во вложенном

файле.

3. Социально-хозяйственному отделу Правительства Ростовской области (Ламсков Н.А.) в

течение 30 дней с даты принятия настоящего постановления подготовить и внести в

установленном порядке проект распоряжения Правительства Ростовской области (по

аппарату) о комиссии по учету поступления и выбытия подарков.

4. Органам исполнительной власти Ростовской области в срок до 9 апреля 2014 г.

разработать и принять аналогичные правовые акты по вопросам, связанным с получением

подарка лицами, замещающими государственные должности Ростовской области и

должности государственной гражданской службы Ростовской области в соответствующем

органе исполнительной власти Ростовской области.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований

Ростовской области принять аналогичные правовые акты по вопросам, связанным с

получением подарка лицами, замещающими муниципальные должности и должности

муниципальной службы в соответствующих органах местного самоуправления.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора

Ростовской области - руководителя аппарата Правительства Ростовской области Артемова

В.В.

Губернатор

Ростовской области

В.Ю. Голубев

Постановление вносит

юридический комитет

Правительства Ростовской

области

© Материал из Справочной системы «Главный врач»

https://1glv.ru

Дата копирования: 01.07.2024

	О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (с изменениями на 18 августа 2017 года)